
www.aefcz.eu 



Kdo jsme                                  

Jsme „zapsaný spolek“,  

sdružení odborníků různých profesí a zaměření,  

které spojuje pozitivní vztah k domovu 

– k naší společné vlasti – 

a vědomí odpovědnosti za její současný i budoucí stav. 

 

Navazujeme na zkušenosti našich členů z působení v evropském projektu 

Entente Florale Europe – porozumění prostřednictvím rostlin. Naplňujeme jeho poslání v naší zemi.  

   

Prezident  Ing. Karel Drhovský   

Viceprezidenti  PhDr. Pavel Bureš, 

Mgr. Anna Pavlíková Kutějová, 

JUDr. Jiří Štancl   

Ředitelka Ing. Drahomíra Kolmanová  

Nepostradatelný člen ústředního týmu   

Mgr. Kateřina Čadilová 



 



 
národní putovní výstava   

o úctě k domovu a odpovědné péči o svůj kraj 

• slavnostní zahájení na 

Vyšehradě 

• celoroční putování 

kolekcí po ČR  

• mise (cesta) 

organizátorů a 

vystavovatelů po 

proměnách 

partnerského kraje 



 
Cíl projektu: 

• Zvelebování naší země a vedení obyvatel 
k odpovědnému přístupu ke kraji našeho 
domova 

 

Prostředek k naplnění cíle: 

• dokumentování a propagace pozitivních 
proměn jako poděkování autorům, doklad 
o historii a inspirace pro ostatní 

 

Principy: 

• Pozitivní motivace  

• Důvěryhodnost projektu i týmu 

• Průhledné financování 

• Srdečná aktivní spolupráce  

• Zapojení krajů, spolků, obcí, jednotlivců 

• Záštity Stálé komise Senátu pro rozvoj 
venkova, MMR, MK 

 

• Výstavu ročně shlédne na 3,5 mil. lidí. 

• Probíhá od roku 2009 
 

• symbolem je kamenné Srdce vlasti 
nalezené na Vyšehradě 

 

• Partnerské kraje obdržely Srdce 
krajů – ošlapané vyšehradské 
kameny s pečetí dávné historie naší 
země 

 



 

Struktura výstavního panelu: 
  

• Panoramatické foto 

• údaje o vystavovateli 

a proměně – logo, 

kraj, iniciátor, autor 

projektu, financování, 

atd. 

• FOTO PROMĚNY 

PŘED PROMĚNOU 

A PO NÍ 

• Mapa s vyznačením 

místa proměny, 

příběh proměny 

česky a anglicky 

• QR kód s propojením 

na web AEF 

• loga organizátorů a 

partnerů 



 

třetí májová sobota, 

9. ročník - 20. 5. 2017  



Slavnostní zahájení – poděkování autorům proměn  
- známé osobnosti, připomínka zajímavé historické události, bohatý program 

Spirituál kvintet 

     21. 5. 2016 – Setkání Karla IV. 

s matkou Eliškou a křest prvního 

katalogu výstavy – David 

Gránský a Adéla Gondíková 



Slavnostní zahájení  

 Výsadba potomka památného stromu  

z hlavního partnerského kraje 

21.5.2016  

Hrušeň z Dobrotic, kraj Zlínský:  

Mgr. Václav Větvička,  

pan náměstek hejtmana Ivan Mařák,  

cimbálka a návštěvníci   

 

Prezentace proměn, partnerů projektu, 

řemesel, Regionálních značek,  

učňovského školství 



 

 Tradiční setkání srdcí krajů    

s panem prof. Janem Pirkem, 

  udělení ceny odborné poroty 

panem arch. Josefem Pleskotem 



 

• centra měst a obcí 

• univerzity, knihovny, infocentra 

• hrady, zámky   

• úřady, školy, nádraží 

• proměněné lokality 

• významné akce  
v regionech 



 

• proměny  

na vlastní oči 

• osobní setkání  

s realizátory proměn 



 

• kraje – poděkovat těm, kdo proměňují opomíjená místa - budovy, 

stavby, krajinu 

• obce a místní sdružení – představit konkrétní výsledky svých aktivit 

 

• podnikatele – upozornit na 

pozitivní důsledky své 

činnosti – získat prostor pro 

netradiční reklamu – podpořit 

svými prostředky velmi 

přínosnou věc nebo konkrétní 

proměnu 



 
• proměněné stavby a zákoutí s novým využitím 

Dolní Maršov - KHK 
Skalná - KVK  



 
• vzkříšené kostely, kaple a další církevní objekty 

Kostel Neratov – KHK 

Fara Nové Sedlo – ÚK 

 

 



 
• zvelebená veřejná prostranství 

• Lomnice, 

Židovské 

náměstí – JMK 

• Rokycany, 

prostranství 

Spilka - PLK 



 
• znovuzrozené  památky 

Plasy, klášter – PLK 

      

 

Jablonec n.Nisou 

Vrkoslavice, vodojem 

– LBK  



 
• oživlé parky a sportoviště 

Frenštát pod Radhoštěm 

Trojanovice, amfiteátr na 

Horečkách – MSK 

 

Vyšehrad Praha, hřiště 

Ze starých pověstí 

českých 

 



 
• probuzená nádraží 

Uherský Brod, ZLK 

Český Brod, STK 



 
• Obnovená památná místa 

Mikulčice  

– slovanské  

hradiště, JMK 
 

Lednice  

– barokní jízdárna, 

multifunkční 

centrum - JMK 



 
• Zapomenuté skvosty zahradního umění   

Lomnice – oranžérie, JMK 



 
• obnovené památky zahradního umění   

Mikulov  

– obnova teras 

barokní 

zahrady 

 

Kroměříž  

– obnova Květné 

zahrady 



 
• dobré příklady z oblasti zahradní a krajinářské tvorby   

Lednice -
akademická 
zahrada 
Broumov – 
klášterní 
zahrada 



 
• Putují kolekce stojanové, plakátové a roll-upové 

• jednotlivé kolekce navštíví přes 100 destinací za rok 

• alespoň část výstavy shlédne ročně na 3,5 mil. lidí 

•Praha hl. nádraží – Fantova kavárna  

•Plzeň – plovárna   

•Řepiště – Paskov, knihovna, MSL  

 

http://cestamipromen.cz/putovani 



 
http://cestamipromen.cz/putovani 

Princip putování: 

Výstava je zapůjčena zdarma, za odvoz z minulé destinace. 

Máte zájem o svou kolekci? Najděte si její volný termín na 

webu a zamluvte si ji mailem na info@aefcz.eu  

 

•Ostrava Vítkovice, Colours of Ostrava 

•Myslív náves – PLK 

•Bžany, vyhlášení krajské Vesnice roku, s panem   

hejtmanem Bubeníčkem, krajskými kolegy a zástupci obce a 

SPOV – ÚK 

mailto:info@aefcz.eu


 

• nejzdařilejší proměnu ročníku 2016  

– hlasujte na www.cestamipromen.cz 

• zdařilé  proměny pro ročník 2017  

– přihlašujte proměny ze svého okolí  

e-mailem na info@aefcz.eu.  

     Cena 4800,- Kč včetně DPH – náklady na plakát (práce s podklady, 

grafika, překlad do AJ, tisk, výlep, doplňování při poškození). 

• PARTNERY! 

Kraje – podpořte své vystavovatele! Partnerství kraje – 50 tis. 

Kč + DPH/rok a aktivní spolupráce zástupce v organizačního týmu. Lze 

uhradit i přihlašovací poplatky vystavovatelů. Letos chybí MSL, JČ a V 

Firmy, instituce, nadace – podpořte své vystavovatele! 

Podporujte proměny ve svém území odbornou 

spoluprací, konzultacemi či finančně. Lze uhradit i 

přihlašovací poplatky vystavovatelů, jejichž práce si opravdu vážíte.  

 

 

http://www.cestamipromen.cz/
mailto:info@aefcz.eu


Děkujeme 
všem autorům prezentovaných proměn, 

partnerům 

• organizačním  

• finančním 

• mediálním  
 

partnerským krajům 

a všem skvělým  

spolupracovníkům  

v krajích,  

vystavujících místech  

a ve firmách. 
 

J. Kubitová, D. Fetterová, M. Zukal, H. Cechnerová, J.  Olivíková, L. Šmejkalová, Z. Macháčková, I. Holubcová, J. Žáková, A. Pavlíková, I. Svobodová, T. Marek 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Hlavní partnerské kraje: 

2009 Jihočeský, 2010 Hlavní město Praha, 2011 Jihomoravský, 

2012 Plzeňský,  2013 Ústecký, 2014 byl rekapitulační, rok 2015 byl „rokem 

krajů“, poprvé se jich účastnilo jedenáct. 2016 - Zlínský kraj.  



 



 



Těšíme se na spolupráci s Vámi. 

  

Asociace Entente Florale CZ - Souznění, o.s. 
V pevnosti 159/5b , 128 00 Praha 2 

 
Ing. Drahomíra Kolmanová – ředitelka, vedoucí projektu Má vlast 
e-mail: kolmanova@aefcz.eu, tel.: 777 581 983 
 
Produkční tým výstavy Má vlast cestami proměn 
Mgr. Anna Pavlíková Kutějová  
e-mail: pavlikova@aefcz.eu, tel.: 602 307 150 
PhDr. Kateřina Čadilová 
e-mail: cadilova@aefcz.eu, tel.: 724 863 604 
 

www.aefcz.eu              www.cestamipromen.cz  


